Ad primas quattu

or rōnes videt alexāder ordinis. s. Augusti
 ni. iij. suo quolz. q. iij. Ad p'mā dicit q' sicut
 relatiō h'z p'p'riā qd dicitur sic h'z p'p'rium esse.
 als eet dare aliquā quidditatē sine p'p'rio in
 diuiduo. qd est incōueniens. Et addit q' qd
 dicitur relatiōis nō est nisi eē relatiōnis i ordine
 ad terminū. et ideo si manet fm qd dicitur etiā
 manet fm eē. Un' ad quicqd compar' relatiō.
 semp manet fm suam p'p'riam realitatē q' spe
 cificat p aliud. Et tūc cōcludit dices. q' cū ita
 sit q' relatiō nō solum in comparōe ad oppo
 sitū. sed etiā ad quicqd comp'et. semp tenet su
 am realitatē. ideo nō solū relatiō opposita di
 stinguat sed etiāz despata. Sed ille multa
 dubia et forte min' vera assumit. q' b' tū omi
 bus dimissis. dico q' vltimū suuz p'clusuz est
 si simpl'r fallum. s. q' relatiō ad qd cūq; comp'et
 semp retineat p'p'riam realitatē. qz relatiō nec
 quidditatē nec realitatē retinet in comparōe
 ad quodcūq;. sed realitatez habet i ordine ad
 fundamentū. qd dicitur hō in ordine ad termi
 nū sibi relatiue oppositū. et illud declarabitur
 dist. xxvij. P. id qd sp' tenet realitatē suam
 vni formiter ad qd cūq; comp'et. hoc ē simpl'r
 absolutū. relatiō fm te est h'mōi. q' eet simpl'r
 absoluta. quod est contradictionis implicatio.
 qz esset ad se et nō esset ad se. et esset ad aliud. et
 nō esset ad aliud. P. dictū illius videt esse
 exp'sse p'ra p'hm in p'dicamentis. vbi ait. Ad
 aliquid sunt quibus hoc ipsum qd sunt ē ad
 m 2

Tercium
 pncipale.
 Solutio
 Alexādr.
 Ad i

Extra cū.

aliud se habere. et ut expresse patet ibidem per ly aliud non notant Aristotelem. re quamcumque. sed soluz terminu opposituz. respectu cuius relatio sortit sua quidditate. a cuius comparatione dum decidit non potest servare propriam quidditatem. nec per omnes virtutes distinctuaz. **4** Per quicunque res recedit ab alio respectu cuius proprie diffinitur. tunc perdit propriam quidditatem. nec per omnes retinet propriam realitatem. et hoc secundum te. quia tu pro eodem sumis quidditatem relationis et realitatem. quibus non deberes sic sumere. quia relatio secundum rationem habet veram quidditatem relatiuam. non tamen veram realitatem. relatio vero secundum dici habet veram realitatem. non tamen veram quidditatem relatiuam. Sed non obstantem quod relatio competat ad quodcumque aliud preter ad terminu ipse recedit ab eo respectu cuius proprie diffinitur. ergo non poterit in huiusmodi comparationibus retinere propriam quidditatem. **5** Tu ipse dicis quidditas relatiouis non est nisi esse relationis in ordine ad terminu. Ad hoc dicitur quod si hoc nomen res accipit absolute. tunc in diuinitate est una res. Si vero accipit relatiue. tunc tot sunt ibi res quot sunt relationes. Si suppositiue. tunc sunt tres res. Sed nec illud valet. quia ut patebit dist. xxvij. relatio non potest dici alia et alia res. nisi sit in alio et alio subiecto primo. **2** Etiam illud est contra illam decretalem de summa trinitate et fide catholica. c. danam. vbi expresse negat omnes reales quaternitas in diuinitate. Per res distincte existentes in diuinitate ab homine catholico ut distincte debet adorari. sed nullus catholicus adoratur quaternitate in diuinitate. ergo etc. **3** Ad tertium dicitur quod non oportet quod spiratio passiuua sic per supponat generatio passiuua per modum originis. quod una persona originetur ab alia. sed sufficit quod ambe arguantur a tertia. Sed nec hoc valet. quia ex eo quod ambe sunt ex tertia non resultat aliquod realis distinctio inter personas productas. nisi ex vi productionis personis productis aliquid coincidentione cuius ab inuicem distinguant. verbi gratia ex eo quod omnes creature sunt ab vno deo. non distinguuntur creature inter se nisi ex vi creationis distincte nature et principia distinctiua creatur coincident. sed istis duabus personis comuni caret una natura et due relationes. ex parte nature non distinguuntur. quia est tamen una. nec ex parte relationu. quia in eadem persona eunt possibiles. Non enim plus repugnat passiuua passiuo quam actiuua actiuo. Sed actiuua generatio et actiuua spiratio non ponent distinctionem in producente. ergo nec passiuua generatio et passiuua spiratio in producto. **Solutio** Ad quartum dicitur quod non oportet quod si amor supponat verbum. quod

Solutio scdi.

Contra

2

3

Solutio terci.

Contra

Solutio quarti.

pter hoc verbum debeat poni principiu amoris effectiuu. Sed quis illa solutio valeret de verbo et amore. quod si verbum et amor re absoluta ab inuicem distinguunt. puta put sunt in nobis. loquedo tamen de verbo et amore quod sola ratione originis distinguunt. oportet necessario quod amor sit verbum. supponat quod etiam ab ipso procedat. ut ex tali processione innascat distinctio relatiua. **Contra** Ad quintum respondet quidam alij. et negant minore quo ad ambas suas partes. Ad primam probationem dicunt quod falsu assumit. quia intellectus siue natura in diuinitate et voluntas non differunt sola ratione sed formaliter natura rei. Secundo dicitur quod dato quod ita est. adhuc non sequitur quod filius et spiritus sanctus sola ratione differant. quia non oportet tantam distinctionem esse in principijs sicut in principiatis. Due namque idee sola ratione differunt in mente diuina. et tamen duo idea re realiter differunt. Ad probationem secunde dicitur eodem modo quod non oportet relationes que sunt in principio tamen distinguere illud in quo sunt sicut relationes que sunt in principiatis. et additur quod non est simile. quia simpliciter est impossibile eadem personam accipere bis esse secundum duas perfectas productiones. sed non est impossibile vnam personam producere duas personas secundum duas perfectas productiones. et ideo quibus relationes productorum constituant distinctas personas. non tamen relationes que sunt in producere. **Solutio** Sed prima eaz solutio non valet. quia superius dist. vi. probatum est quod in diuinitate inter absoluta non est dare distinctionem nisi sola rationis. Nec secunda solo valet. quia quoniam aliqua productum que indistincta sunt naturaliter a productibus. ac etiam inter se. tunc non potest esse maior distinctio in productis quam in productibus. Sed supposita diuina producta sunt eiusdem nature et inter se et cum productibus. ergo etc. Propter quod etiam exempla non sunt ad propositum quia ideata et inter se differunt naturaliter et a suis ideis. et ipsis ideatis coincidunt principia quibus formaliter distinguuntur. et quibus vnum alteri repugnat. quod non fieret in proposito. sicut patet per predicta. **Contra ista** Ad illud quod dicitur contra alterum meum probationem dico quod bene volo quod in producente non distinguantur relationes deperate. Sed hoc volo quod si distinguantur in suo modo passiuo sicut tu ponis. quod tunc necessario distinguantur in suo esse seu modo actiuo. quia cum actus sit qui distinguit. impossibile esse videtur quod aliqua secundum suum esse passiuum sint magis distinctiua quam secundum oppositum modum. puta secundum suum modum quo actiuua appellatur. Et cum dicitur quod sequitur hoc impossibile. quod idem producat bis duabus productionibus perfectis. dico quod hoc impossibile